

*Latvijas Republikas Valsts prezidentam Egilam Levitam
Latvijas Republikas Ministru prezidentam Krišjānim Kariņam
Latvijas Republikas Ministru kabinetam
Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes ministrijai
Latvijas Republikas Saeimas Izglītības, kultūras un zinātnes komisijai
Latvijas plašsaziņas līdzekļiem*

Trauksmes vēstule par bezprecedenta draudiem latviešu valodas nākotnei

Par IZM konceptuālo ziņojumu “Par konceptuāli jauna doktorantūras ietvara un jauna promocijas procesa ieviešanu Latvijā” un latviešu valodu Latvijas zinātnē

Pirms Latvijas Izglītības un zinātnes ministrijas (IZM) organizētās diskusijas 2019. gada 21. novembrī par jauno doktorantūras modeli “Virzība uz inovatīvu doktorantūru un pētniecības izcilību” Latvijas sabiedrības pārstāvji plaši parakstītā vēstulē vērsās pie IZM. Vēstulē tika paustas nopietnas bažas un aicinājums neierobežot iespējas promocijas procesu īstenot latviešu valodā.

Nākas atzīt, ka **bažas nav nedz sadzirdētas, nedz izprastas, nedz, jo vairāk, īstenotas faktiskā rīcībā, risinājumos un izmaiņās.** Vēl vairāk, fakts, ka šai valstiskas nozīmes problēmai diskusijā laiks tā arī neatradās, liecina, ka ministrija noliedz jautājuma būtiskumu. Arī publiskās sarunās ar plašsaziņas līdzekļiem IZM pārstāvji cenšas nonivelēt jautājumu, apzīmējami to kā “šauru virzienu” un izmantodami maldinošus faktus. Informācija, ko IZM publicēja 26.11.2019., arī neliecina par problēmas izpratni, iedziļināšanos un gatavību piedāvāt kvalitatīvus risinājumus.

Aicinām Latvijas intelektuāļus, organizācijas, plašsaziņas līdzekļus un ikvienu Latvijas nākotnē ieinteresēto cilvēku apzināties situācijas nopietnību un vienoties latviešu valodas un tātad – arī nācijas un valsts aizstāvībā.

Aicinām Valsts prezidentu, Ministru prezidentu, Ministru kabinetu, arī IZM, iedziļināties šajā problēmā un rīkoties.

Izstumt latviešu valodu no jebkuras jomas, jo vairāk no zinātnes un akadēmiskās vides nozīmē iznīcināt pašiem sevi. Valodas dzīvības procesi ir cieši savstarpēji saistīti. Atmirstot kādai daļai, pakāpeniski atmirs citas; atmirs arī mūsu pašapziņa un pašizpratne.

Daudzu apstākļu kontekstā, ar dažādu pamatojumu cenšoties samazināt latviešu valodas izmantošanu ikdienas saziņā, iecere atteikties no pilnvērtīgas latviešu valodas klātbūtnes zinātnē var nelabvēlīgā un neglābjamā veidā ietekmēt latviešu valodas dzīvotspēju, valodas statusu un prestižu sabiedrībā. Šobrīd, gluži pretēji, pamatotāk būtu īpaši un mērķtiecīgi **veicināt latviešu valodas izmantošanu zinātnē, arī promocijā.**

Iecere atteikties – tas implicīti izriet no koncepcijas ziņojuma teksta, savukārt publiskās un neoficiālās sarunas 21.11.2019. notikušās diskusijas laikā liecināja par palikšanu pie šīs ieceres – no latviešu valodas pētniecībā (it īpaši dabaszinātnēs un eksaktajās zinātnēs) **padarītu latviešu valodu par otrās šķiras valodu**, kas izzūd no prestižām un inovatīvām valodas lietojuma jomām. **Pēc Latvijas neatkarības atjaunošanas tas ir bezprecedenta drauds latviešu valodas nākotnei.**

Valodas iznīkšanas iespēja nav teorija; vienaldzības apstākļos šodienas pasaulē tas var notikt strauji. Eiropā jau ir zināmi piemēri (uzskatāmākie ir, piemēram, Slovēnijas un Baltkrievijas

pieredze), ka atteikšanās no valsts valodas augstākajā izglītībā un zinātnē būtiski kaitē vispārējam valodas statusam un samazina lietojuma intensitāti un kvalitāti. Tomēr, piemēram, Slovēnijā problēma pietiekami drīz tika apzināta, atzīta, un attiecīgās normas – mainītas.

Latviešu valoda ir jāizmanto visās cilvēka darbības jomās. Latviešu valoda ir jāizmanto arī katrā zinātnes nozarē. Tikai tad tā ir un paliks pilnvērtīga valoda, kas attīstās un spēj pildīt visas cilvēkam nepieciešamās funkcijas. Tikai tā latviešu valoda saglabās statusu un prestižu, kam ir īpaši būtiska nozīme vispārējā izglītības ciklā, jaunās paaudzes attieksmē pret dzimto valodu un citās nozīmīgās izpausmēs. **Konkrētā ideja saistībā ar promocijas darba valodu izgaismo plašākas attieksmes pārmaiņas Latvijas zinātnē, un šo jautājumu nevar bezatbildīgi interpretēt kā attiecināmu tikai uz promocijas darbu un tā aizstāvēšanu.** Risinājumi ir nepieciešami ne tikai attiecībā uz doktorantūru.

Līdz ar to pieprasām Latvijas Republikas valdībai ievērot **Latvijas Republikas Satversmi un attiecīgos tiesību aktus un pildīt valdības tiešo pienākumu stiprināt un attīstīt latviešu valodu kā valsts valodu**, nevis graut tās prestižu un nākotnes izredzes.

Prasām **saglabāt izvēli promocijas darbu sagatavot latviešu valodā, angļu valodā vai kādā no ES oficiālajām valodām; jānodrošina arī faktiska iespēja darbu rakstīt latviešu valodā.** Prasām nediskriminēt valsts valodu ar koncepcijas projektā lasāmo nosacījumu: “Zinātniskā institūcija izstrādā un apstiprina kritērijus promocijas darba izstrādei latviešu valodā”, kas uzsver latviešu valodas izņēmuma statusu promocijā.

Jāpiebilst, ka Latvijā nevajadzētu pakļauties vienkāršotajai internacionalizācijas izpratnei, kas nozīmē visa angļiskošanu tāpat kā okupācijas laikā tā bija visa krieviskošana. Dīvaini, ka daļa zinātnieku un IZM vēlas nevis dot iespēju katram izvēlēties valodu, bet uzspiež vienu – tātad aizliedz dažādību un brīvību.

Atzīstot darba starptautiskās pieejamības un recenzēšanas nozīmi kvalitātes kontekstā, viens no risinājumiem būtu IZM **finansējums latviešu valodā tapušo promocijas darbu kvalitatīviem tulkojumiem** (pilnā apjomā) angļu valodā vai citā svešvalodā, ja par promocijas darba nepieciešamību svešvalodā ir lēmusi promocijas padome un ja nepietiek ar darba kopsavilkumu svešvalodā, kā arī ar darba izstrādes laikā sagatavotajiem zinātniskajiem rakstiem, no kuriem liela daļa parasti ir svešvalodā. (Līdztekus jāuzsver, ka ārvalstu recenzenti nav objektīvas un kvalitatīvas recenzēšanas garantants.)

Līdz ar to koncepcijas ziņojuma 2.7. punkta attiecīgo sadaļu prasām izteikt šādā redakcijā:

“Promocijas darba valoda

Promocijas darbu var iesniegt valsts valodā vai kādā no Eiropas Savienības (ES) oficiālajām valodām (krievu filoloģijas gadījumā – krievu valodā), pievienojot izvērsta promocijas darba kopsavilkuma tulkojumu valsts valodā saskaņā ar 2005. gadā pieņemto un 2010. gadā grozīto Zinātniskās darbības likumu. Kopsavilkuma tulkojumam nodrošina finansējumu. Tāpat jānodrošina finansējums latviešu valodā tapušo promocijas darbu kvalitatīviem tulkojumiem pilnā apjomā angļu valodā vai citā ES oficiālajā valodā, ja par promocijas darba nepieciešamību svešvalodā ir lēmusi promocijas padome un ja nepietiek ar darba kopsavilkumu angļu valodā vai citā ES oficiālajā valodā, kā arī ar darba izstrādes laikā angļu valodā vai citā ES oficiālajā valodā sagatavotajiem zinātniskajiem rakstiem.

Ja promocijas darbs izstrādāts angļu valodā vai citā ES oficiālajā valodā, tā kopsavilkumam pusautorloksnes apjomā vai pilnā apjomā jābūt latviešu valodā. Prasība par kopsavilkumu latviešu valodā attiecas arī uz doktorantiem no ārvalstīm.

Aizstāvēšanās procedūra

Promocijas darba aizstāvēšanās procedūras īstenošanai sasauc promocijas padomi (tas neierobežo iespējas promocijas padomi sasaukt citos promocijas posmos), un aizstāvēšanos organizē attiecīgās zinātniskās institūcijas doktorantūras skola. Aizstāvēšanās notiek valsts valodā (īpašos gadījumos ar skaidru pamatojumu – angļu valodā) un ir atklāta. Īpašos gadījumos, ar promocijas padomes un doktorantūras skolas piekrišanu, aizstāvēšanās var notikt citā ES valodā.”

Tāpat prasām IZM ieviest efektīvus rīkus, lai, pirmkārt, attīstītu doktorantu valsts valodas un svešvalodu prasmes (un rūpējoties par to jau visā vispārējās un augstākās izglītības procesā), un, otrkārt, adekvāti noteiktu grāda pretendenta prasmes sagatavot promocijas darbu svešvalodā, kas ir svarīgs priekšnosacījums darba kvalitātes nodrošināšanā, mērķu sasniegšanā un izmantojamībā pēc darba aizstāvēšanas. **Pašlaik daļa zinātnisko tekstu, kas Latvijā par katru cenu ir tapuši angļu valodā, neatbilst nepieciešamajai kvalitātei tieši valodas lietojuma ziņā.** Tas nesekmē pētniecisko izcilību, citējamību un citus svarīgos rezultātus.

Prasām IZM ieviest **konkrētus latviešu zinātnes valodu sekmējošus rīkus un pasākumus.** Piemēram, prasām noteikt prasības, cik un kādām zinātniskajām publikācijām Latvijas zinātnieku pētnieciskajā darbībā noteiktā laikposmā ir jābūt valsts valodā; šādas publikācijas ir iespējams noteikt kā kritēriju vēlētiem akadēmiskiem amatiem. Tāpat **nepieciešams mērķtiecīgi un konkrēti atbalstīt un finansēt terminrades procesus** un attiecīgās institūcijas. Terminrade ir svarīgs nosacījums pilnvērtīgai pētniecībai latviešu valodā un funkcionālai zinātniskajai valodai.

Prasām IZM nenaidot akadēmisko kopienu, raisot nepamatotu un bīstamu pretstatījumu starp dabaszinātņu un eksaktajam nozarēm no vienas puses un humanitārajām nozarēm no otras puses. **Latvijas zinātnes telpa ir jāattīsta kā viens veselums,** un tas jo īpaši attiecas arī uz valsts valodas izmantošanu.

Turklāt uzsveram: visu nozaru zinātniekiem ir ne tikai pētnieciskā, bet arī humānā atbildība – par valodu, nāciju un valsti, par daudzveidību, tostarp par valodu daudzveidību.

Promocijas darbs ir nozīmīgs un parasti arī ilgstošs jaunā zinātnieka pētniecības darbs, kas nodrošina galvenās iemaņas un ievirza zinātnieku noteiktā darbības virzienā un kontekstā. Ir svarīgi sekmēt, nevis ierobežot Latvijas zinātnieku darbību latviešu valodā (protams, jā rūpējas arī par pētnieciskajiem tekstiem svešvalodā(-ās)). Nav noliedzama nepieciešamība spēt kvalitatīvi darboties starptautiskajā zinātnes vidē, taču prakse liecina, ka motivācijas studēt, pētīt un rakstīt svešvalodās pašlaik netrūkst. Tikmēr valdībai un konkrēti IZM ir pienākums **motivēt zinātniekus veikt pētniecību un rakstīt arī valsts valodā,** turklāt tas jā dara kvalitatīvi un pilnvērtīgi. Zinātniskā darbība, arī promocija, jāaplūko visa augstākās izglītības cikla kontekstā.

Pieprasām IZM **nemaldināt sabiedrību ar atsauci uz Igaunijas praksi, jo Igaunijas tiesību aktos nav obligātas prasības rakstīt promocijas darbus svešvalodā.**

Pieprasām nemaldināt sabiedrību ar apgalvojumu, ka svešvalodā tapušu promocijas darbu latviešu valodā varot kvalitatīvi iztulkot ar automātiskās tulkošanas rīkiem (21.11.2019. diskusijā šādu

ideju izteica doktorantūras reformu darba grupas dalībniece, Rīgas Stradiņa universitātes zinātņu prorektore Agrita Kiopa) vai ka zinātnieku uzdevumi latviešu valodā attiecoties, piemēram, uz terminveidi un mācību grāmatu izstrādi – tās ir pilnīgi citas darbības jomas, kas nav ne pietiekamas, ne iespējamās, ne nepieciešamas, ja izglītošanās un pētniecība notiek vienīgi svešvalodā.

Nepieciešams ievērot Helsinku iniciatīvas “Par daudzvalodību zinātniskajā komunikācijā” principus. Tie, piemēram, prasa veicināt valodu daudzveidību pētniecības vērtēšanas, mērīšanas un finansēšanas sistēmās un pārliecināties, ka eksperti novērtēšanas procesā pētījuma kvalitāti vērtē neatkarīgi no publicēšanas valodas vai publicēšanas kanāla. Šo iniciatīvu ir parakstījusi, piemēram, Latvijas Lietišķās valodniecības asociācija un Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmija (RTA). Jāatgādina, ka IZM vadītāja Ilga Šuplinska ir Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas vadošā pētniece.

Prasām ņemt vērā humanitāro nozaru ekspertu viedokli šajā jautājumā, jo valodas procesus, cēloņsakarības un daudzslāņaino ietekmes raksturu objektīvi var novērtēt tikai jomas speciālisti ar dziļām zināšanām. Piemēram, nav šaubu, ka par ēkas drošību, kas ietekmē visus cilvēkus, viedoklis primāri tiktu prasīts inženieriem un būvniekiem. Tieši tāpat valodas jautājumos prioritāte ir humanitāro zinātņu pārstāvju vērtējumiem. Prasām respektēt ekspertu viedokli, kurā turklāt pastāv diezgan liela jomas pārstāvju uzskatu vienprātība.

Novērojums, ka latviešu valoda skan ielās un ka varam un spējam to izmantot ikdienas saziņā, neko nepasaka par valodas dziļākajiem dzīvības procesiem, tās iekšējo enerģiju un potenciālu. **Valoda ir organisms, kurā katram elementam ir būtiska nozīme un funkcija, lai organisms dzīvotu un būtu veselīgs.** Nemānīsim sevi, ka šodienas globālajā pasaulē, vairāku pasaules lielāko valodu ielenkumā latviešu valoda turpinās stabili pastāvēt bez mūsu rūpēm, principiāliem lēmumiem un gudras, atbildīgas rīcības.

Prasām konkrētus risinājumus rast nekavējoties, jo latviešu valodas statuss jau pašlaik ir apdraudētā stāvoklī. Prasām izstrādāt rīcības plānu un informēt sabiedrību un jo īpaši akadēmisko kopienas par plānotajiem pasākumiem un to izpildes termiņu. Nav šaubu, ka ir nepieciešama izsmeļoša un dziļa diskusija arī par citām nozīmīgām saturiskām problēmām koncepcijā, tāpēc IZM šāda diskusija (vai vairākas diskusijas) jāorganizē vēl pirms galīgajiem lēmumiem.

Vēstuli atbalsta:

Latvijas Lietišķās valodniecības asociācija

Nodibinājums “Augstākās izglītības kvalitātes centrs”

Biedrība “Latvijas Neatkarīgā izglītības un zinātnes apvienība”

Nodibinājums “Augstākās izglītības kvalitātes novērtēšanas centrs”

Andrejs Veisbergs, *Dr. habil. philol.*, LU profesors, LZA akadēmiķis, LU Valodniecības profesoru padomes priekšsēdētājs

Jānis Sīlis, *Dr. philol.*, Ventspils Augstskolas profesors, LU Valodniecības promocijas padomes loceklis, LiepU Valodniecības promocijas padomes priekšsēdētājs

Ivars Kalviņš, *Dr. hab. chem.*, profesors, LZA īstenais loceklis, Eiropas Zinātņu un mākslu akadēmijas īstenais loceklis, Latvijas Organiskās sintēzes institūta laboratorijas vadītājs un ZP loceklis

Rūta Muktupāvela, Latvijas Kultūras akadēmijas rektore, profesore

Māra Zālīte, rakstniece, dzejniece, LZA goda locekle

Arno Jundze, *Dr. philol.*, rakstnieks, Latvijas Rakstnieku savienības priekšsēdētājs

Gundega Grīnuma, *Dr. philol.*, LZA *Dr. h. c. philol.*, literatūrzinātniece, Starptautiskās Gētes biedrības goda biedre

Andris Teikmanis, *Dr. art.*, profesors, Latvijas Mākslas akadēmijas prorektors studiju un zinātniskajā darbā

Liepājas Universitātes Senāts (28 Senāta locekļi, Senāta lēmums 25.11.2019., Nr. 5)

Liepājas Universitātes Kurzemes Humanitārais institūts

Rudīte Andersone, *Dr. paed.*, LU profesore, LU Izglītības zinātņu profesoru padomes priekšsēdētāja

Kristiāna Ābele, *Dr. art.*, Latvijas Mākslas akadēmijas (LMA) Mākslas vēstures institūta vadošā pētniece, LMA Mākslas zinātnes nodaļas lektore, Latvijas Zinātņu akadēmijas korespondētājlocekle

Juris Borzovs, *Dr. habil. dat.*, profesors

Ina Druvieta, *Dr. habil. philol.*, LZA īstenā locekle, LU profesore

Silvija Grosa, *Dr. art.*, Latvijas Mākslas akadēmijas profesore, Mākslas zinātnes nodaļas un Mākslas vēstures un teorijas katedras vadītāja

Anika Miltuze, *Dr. psych.*, LU, Pedagoģijas, psiholoģijas un mākslas fakultātes asociētā profesore, Psiholoģijas zinātņu promocijas padomes locekle

Diāna Laiveniece, *Dr. paed.*, Liepājas Universitātes Humanitāro un mākslas zinātņu fakultātes profesore; starpaugstskolu doktora studiju programmas "Valodniecība" padomes priekšsēdētāja

Indra Karapetjana, *Dr. philol.*, Latvijas Universitātes Humanitāro zinātņu fakultātes dekāne, profesore, vadošā pētniece

Daiga Kamerāde, *Dr. soc.*, asociētā profesore Salfordas Universitātē, Apvienotajā Karalistē

Edmunds Trumpa, *Dr. hum.*, Latvijas Universitātes asociētais profesors

Silvija Brice, *Mg. philol.*, tulkotāja

Ieva Kalniņa, *Dr. philol.*, LU Humanitāro zinātņu fakultātes profesore

Inga Kaija, *Dr. philol.*, Rīgas Stradiņa universitātes docente, Latvijas Universitātes Matemātikas un informātikas institūta pētniece

Anna Vulāne, *Dr. philol.*, Latvijas Universitātes PPMF profesore, Latviešu valodas institūta vadošā pētniece

Dzintra Lele-Rozentāle, *Dr. philol.*, Ventspils Augstskolas asociētā profesore

Ilma Čepāne, *Dr. iur.*, Latvijas Universitātes Juridiskās fakultātes profesore

Linda Lauze, *Dr. philol.*, valodniece, Liepājas Universitātes Humanitāro un mākslas zinātņu fakultātes profesore, Kurzemes Humanitārā institūta vadošā pētniece

Zenta Anspoka, *Dr. paed.*, Latvijas Universitātes profesore

Zanda Gūtmane, *Dr. philol.*, Liepājas Universitātes Humanitāro un mākslas zinātņu fakultātes profesore

Dita Rietuma, *Dr. art.*, kinokritiķe

Juris Baldunčiks, *Dr. philol.*, Ventspils Augstskolas profesors

Lidija Leikuma, *Dr. philol.*, Latvijas Universitātes Humanitāro zinātņu fakultātes Baltu valodniecības katedras profesore

Kalvis Torgāns, *Dr. habil. iur.*, Latvijas Universitātes Juridiskās fakultātes profesors, LZA akadēmiķis

Alvils Švēde, *Dr. sc. phys.*, IT konsultants

Linda Daniela, *Dr. paed.*, LU Pedagoģijas, psiholoģijas un mākslas fakultātes profesore, Pedagoģijas zinātniskā institūta direktore, Pedagoģijas promocijas padomes priekšsēdētāja

Jurģis Šuba, *Dr. biol.*, Latvijas Valsts mežzinātnes institūta "Silava" pētnieks, Liepājas Universitātes Dabas un inženierzinātņu fakultātes docents

Vineta Poriņa, *Dr. philol.*, sociolingviste, Latvijas Okupācijas muzeja vadošā pētniece

Dace Markus, *Dr. habil. philol.*, LZA īstenā locekle, Liepājas Universitātes rektore

Anda Laķe, Latvijas Kultūras akadēmijas prorektore zinātniskajā darbā

Gunta Ločmele, *Dr. philol.*, LU profesore, vadošā pētniece

Normunds Dzintars, *Dr. philol.*, Liepājas Valsts 1. ģimnāzijas latviešu valodas un literatūras skolotājs; Latviešu valodas un literatūras skolotāju asociācijas valdes loceklis

Valdis Segliņš, Latvijas Universitātes profesors

Viesturs Vēzis, *Dr. dat.*, Latvijas Universitātes Datorikas fakultātes docents

Raivis Bičevskis, *Dr. phil.*, LU prof., Filozofijas un ētikas nodaļas vadītājs, LU Humanitāro un izglītības zinātņu padomes priekšs. vietn., Martina Heidegera Biedrības Latvijā prezidents, LZP

eksperts, LZP Humanitāro un mākslas zinātņu ekspertu komisijas priekšs. vietn., *Central and East European Society for Phenomenology* padomes loceklis

Agnese Dubova, *Dr. philol.*, Ventspils Augstskolas Tulkošanas fakultātes docente, vadošā pētniece

Silga Sviķe, *Dr. philol.*, Ventspils Augstskolas Tulkošanas studiju fakultātes docente

Linda Zulmane, *Mg. philol.*, Liepājas Universitātes HMZF lektore, Daugavpils Universitātes doktorante, LRS Liepājas nodaļas un Piejūras pilsētu literārās akadēmijas vadītāja

Ženija Minka, Ventspils Augstskolas Tulkošanas studiju fakultātes absolvente, Zāras Universitātes Valodniecības un valodu tehnoloģijas fakultātes studente

Sarmīte Trūpa, *Dr. phil.*, Johanesa Gūtenberga Maincas universitāte (Vācija), docente

Raimonds Grants, *Mg. sc. soc.*, komunikācijas speciālists-eksperts, topošais doktorants

Velga Laugale, *Dr. philol.*, Liepājas Universitātes Humanitāro un mākslas zinātņu fakultātes docente

Rūta Karma, tulkotāja, filoloģijas maģistre

Gunita Irbe, latviešu valodas un literatūras skolotāja

Sintija Ozoliņa, *Mg. transl.*, Ventspils Augstskolas Tulkošanas studiju fakultātes lektore, tulkotāja

Dana Reizniece-Ozola, LR 13.Saeimas deputāte

Stella Pelše, *Dr. art.*, Latvijas Mākslas akadēmijas Mākslas vēstures institūta vadošā pētniece

Jānis Veckrācis, MBA, *Dr. philol.*, Ventspils Augstskolas Tulkošanas studiju fakultātes docents

Ieva Valaine, *Mg. sc. soc.*, latviešu valodas skolotāja

Liene Markus-Narvila, *Dr. philol.*, Latvijas Universitātes Latviešu valodas institūta pētniece

Solvita Štekerhofs, *Mg. philol.*, Ventspils Augstskolas bibliotēkas vadītāja

Jānis Rokpelnis, dzejnieks, LZA goda loceklis

Ruta Štelmahere, dzejniece, māksliniece, mākslas maģistre

Simona Laiveniece, *Mg. philol.*, Liepājas Universitātes galvenā sabiedrisko attiecību speciāliste

Edvīns Šnore, *Dr. hist.*, Saeimas deputāts

Madara Eversone, *Mg. philol.*, Latvijas Universitātes Literatūras, folkloras un mākslas institūta pētniece

Artūrs Viļums, *Mg. transl.*, Ventspils Augstskolas Tulkošanas studiju fakultātes dekāna p.i.

Ilze Ļaksa-Timinska, *Mg. philol.*, LU LFMI zinātniskā asistente

Iveta Šimkus, dzejniece, filosofijas maģistre

Signe Raudive, *Mg. philol.*, LU LFMI zinātniskā asistente

Ginta Milgrāve, *Mg. philol.*, O.Kalpaka Liepājas 15. vidusskolas skolotāja

Anta Trumpa, *Dr. philol.*, Latvijas Universitātes Latviešu valodas institūta vadošā pētniece

Inta Pujāte, *Mg. art.*, Latvijas Mākslas akadēmijas docente

Daiga Lapāne, *Mg. philol.*, atdzejojāja, tulkotāja, dzejniece

Inga Laizāne *Dr. philol.*, valodniece, Rīgas Stradiņa universitātes lektore

Agata Babina, *Mg. hum. sc.* Liepājas Universitātes lektore, Liepājas Universitātes un Ventspils Augstskolas doktorantūras programmas “Valodniecība” doktorante

Daiga Ote, mākslas vēstures skolotāja, skolas bibliotekāre, mutvārdu un rakstveida tulkošanas programmas 4. kursa student

Gunta Kaula, Rīgas Imantas vidusskolas latviešu valodas skolotāja

Harijs Kaija, *Mg. mat.*, *Tieto Latvia* sistēmanalītiķis

Ilze Ašmane, LU PPMF profesionālā bakalaura studiju programmas “Latviešu valodas un literatūras skolotājs” 4.kursa studente, Babītes vidusskolas latviešu valodas un literatūras skolotāja

Gunta Siliņa-Jasjukeviča, *Dr. paed.*, Latvijas Universitātes Pedagoģijas, psiholoģijas un mākslas fakultātes docente, LU Pedagoģijas zinātnes nozares promocijas padomes zinātniskā sekretāre

Justīne Kitija Tumšā, LU PPMF profesionālā bakalaura studiju programmas “Latviešu valodas un literatūras skolotājs” 4. kursa studente

Pāvels Jurs, *Dr. paed.*, Liepājas Universitātes asociētais profesors, LiepU Izglītības un zinātņu institūta pētnieks, Oskara Kalpaka Liepājas 15.vidusskolas Latvijas un pasaules vēstures skolotājs

Arturs Skutelis, *Mg. philol.*, LU doktorants, mūziķis

Dace Augstkalne, *Mg. sc. soc.*, LU Pedagoģijas, psiholoģijas un mākslas fakultātes lektore

Inese Sirica, *Dr. art.*, Latvijas Mākslas akadēmijas docente, mākslas vēsturniece

Elita Grosmane, *Dr. art.*, Latvijas Mākslas akadēmijas Mākslas vēstures institūta vadošā pētniece

Egita Proveja, *Dr. philol.*, Ventspils Augstskolas docente, vadošā pētniece

Daina Kardaša, tulkotāja

Linda Grīnberga, *Mg. philol.*, Raiņa un Aspazijas muzeja speciāliste

Ilze Vilka, logopēde, *Mg. paed.*, LU PPMF lektore, LU PPMF doktorante

Jana Egle, *Mg. paed.*, rakstniece, Liepājas Universitātes lektore

Jānis Ziemelis, filologs, tulkotājs

Ieva Rozentāle, *Mg. philol.*, tulkotāja, tulce

Ilze Klotiņa, *Mg. philol.*, LU HZF doktorante, tulkotāja

Andra Kalniņa, LU PPMF profesionālā bakalaura studiju programmas “Latviešu valodas un literatūras skolotājs” 2. kursa studente, Friča Brīvzemnieka pamatskolas latviešu valodas un literatūras skolotāja

Dace Znotiņa, *Mg, sc, ing, Mg. sc. soc.*, Rīgas Tehniskās universitātes zinātniskā asistente

Lāsma Ulmane-Ozoliņa, *Dr. paed.*, Liepājas Universitātes docente, Izglītības zinātņu institūta pētniece

Valdis Prodnieks, *Mg. mat.*, AS Emergn projektu vadītājs

Māra Urdziņa-Deruma, *Dr. paed.*, Latvijas Universitātes Pedagoģijas, psiholoģijas un mākslas fakultātes asociētā profesore, vadošā pētniece

Matīss Treimanis, LU PPMF students, latviešu valodas skolotājs, tulkotājs

Ilvis Ābeļkalns, *Dr. sc. admin.*, doc., LU PPMF Domes priekšsēdētājs

Vera Alfjorova, tulkotāja

Mārtiņš Mintauris, *Dr. hist.*, LNB Letonikas un Baltijas centra vadītāja vietnieks, LU Vēstures un filozofijas fakultātes docents

Vents Zvaigzne, redaktors, LU HZF students

Liene Bedre, Ilģuciema vidusskolas latv. val skolotāja, SIA Local Tours vadītāja

Sandra Sebre, *Dr. psych.*, LU Pedagoģijas, psiholoģijas un mākslas fakultātes profesore, Psiholoģijas promocijas padomes priekšsēdētāja

Ieva Kalniņa, Rīgas Juglas vidusskolas latviešu valodas un literatūras skolotāja, Mūzizglītības un kultūras institūta "Vitae" lektore

Everita Kagaine, *Mg. paed.*, latviešu valodas un literatūras skolotāja

Evija Liparte, *Mg. hum.*, tulkotāja/tulce

Ivita Pelnēna, *Mg. sc. educ.*, PIKC “Liepājas Valsts tehnikums” skolotāja, Liepājas Universitātes studiju programmas “Pedagoģija” doktorante

Kerttu Rozenvalde, *Dr. philol.*, Latviešu valodas aģentūras projekta vadītāja

Ingēra Tomme-Jukēvica, *Dr. philol.*, Liepājas Universitātes Kurzemes Humanitārā institūta pētniece

Egons Rozenvalds, būvnieks

Kristīne Serova, *Mg. sc. ing.*, Latvijas Universitātes Pedagoģijas, psiholoģijas un mākslas fakultāte, vecākais eksperts

Gunta Rozenvalde, vecmāmiņa

Uģis Nastevičs, *Mg. paed.*, Latvijas Kultūras akadēmijas lektors, doktorants, japāņu valodas tulks un gids

Jānis Rozenvalds, Improvizācijas teātra aktieris un pasniedzējs, Džun Juan cigun instruktors un pasākumu vadītājs

Inga Klēvere-Velhli, *Mg.philol.*

Ojārs Balcers, *Dr. phys.*

Vigmants Butkus (*Vigmantas Butkus*) *Dr. hum.* Lietuviešu literatūras un folkloras institūta (Viļņa) vadošais pētnieks

Alvydas Butkus, *Dr. habil. hum.*, Kauņas Vītauta Dižā universitātes profesors, VDU Letonikas centra vadītājs

Regīna Kvašīte, *Dr. philol.*, LU Latviešu valodas institūta pētniece

Toms Zariņš, *Mg. hist.*, Latvijas Universitātes Vēstures un filozofijas fakultātes doktorants

Dagnija Vigule, *Dr. paed.*, LU Pedagoģijas, psiholoģijas un mākslas fakultātes docente

Imants Dreimanis, *Mg.sc.ing.*, elektriķis

Lilīta Linde, LU lektore

Ieva Margeviča-Grinberga, *Dr. paed.*, Latvijas Universitātes, Pedagoģijas, psiholoģijas un mākslas fakultātes asociētā profesore, vadošā pētniece

Dace Strelēvica-Ošiņa, *MPhil.(Cantab.)*, *Dr. philol.*, sociolingviste

Selga Dreimane, TV producente

Sandra Kalniņa, *Mg. paed.*, *Mg. phil.*, LU Pedagoģijas, psiholoģijas un mākslas fakultātes lektore

Rudīte Kalpiņa, *Mg. hist.*, literatūras, publicistikas un vēstures žurnāla "Domuzīme" galvenā redaktore

Valda Kalniņa, tulkotāja

Uldis Timermanis, tulkotājs

Aiga Veckalne, MBA, Ventspils Augstskolas mācību prorektora p.i., vieslektore, tulkotāja

Anitra Baziene

Ieva Kūla-Zīle, vizuālās mākslas un mākslas vēstures skolotāja, LU PPMF SIPI programmas studente

Linda Putekle, *Mg .philol.*

Valdis Štekerhofs, galdnieks

Inita Ozoliņa, *Mg.oec.*

Evija Latkovska, *Dr.paed.*, LU PPMF, SIN

Ilze Vītola, *Mg. paed.*, Latvijas Mākslas akadēmijas lektore

Viktorija Vorobjova, Rīgas Zolitūdes ģimnāzijas skolotāja

Valērijs Vorobjovs, celtnieks

Liāna Langa, literāte un publiciste

Anda Kuduma. *Dr. philol.*, Liepājas Universitātes asociētā profesore

Anta Pence, māksliniece

Ieva Kalniņa, *Dr. philol.*, LU Literatūras, folkloras un mākslas institūta pētniece

Gunta Reķe, *Mg.paed.*, LU Pedagoģijas, psiholoģijas un mākslas fakultātes pasniedzēja, latviešu valodas un literatūras skolotāja

Valdis Zariņš, elektroinženieris

Solvita Pošeiko, *Dr. philol.*, LU Latviešu valodas institūts, sociolingviste, pēcdoktorantūras pētniece

Elza Seile, *Mg. oec.*, LU PPMF studiju programmas “Latviešu valodas un literatūras skolotājs ” studente

Silvija Ludženiece, Rīgas Imantas vidusskolas latviešu valodas un literatūras skolotāja

Elita Veidemane, *Mg. philol.*, žurnāliste un publiciste, laikraksta “Neatkarīgā Rīta Avīze” galvenās redaktora vietniece

Ulla Sofija Prikule, Ventspils Augstskolas Tulkošanas studiju fakultātes absolvente

Birute Gudeliene., Vilnius, *Dr. philol.*

Iveta Ķestere, *Dr. paed.*, LU Pedagoģijas, psiholoģijas un mākslas fakultātes profesore, Pedagoģijas zinātniskā institūta vadošā pētniece

Gunta Ošeniece, *Mg. philol.*, Latvijas Kultūras akadēmijas Starpkultūru komunikācijas un svešvalodu katedras lektore

Baiba Kaļķe, *Dr. paed.*, Latvijas Universitātes Pedagoģijas, psiholoģijas un mākslas fakultātes asociētā profesore, Baldones vidusskolas latviešu valodas un literatūras skolotāja

Andris Ķesteris, Eiropas Komisijas Kaimiņattiecību un ES paplašināšanās ģenerāldirektorāta galvenais padomnieks

Zita Valka, *Mg. sc. educ.*, Liepājas Universitātes pedagogijas un sociālā darba fakultātes lektore

Iveta Balode, latviešu valodas un literatūras skolotāja

Elza Ozola, Liepājas Universitātes HMZF studiju programmas „Baltu filoloģija, kultūra un komunikācija” studente

Ilgā Vālodze Ābele, LU Humanitāro zinātņu fakultātes baltu filoloģijas MSP 2. kursa studente

Laima Blikerte, *Mg. mat.*

Mētra Bedre, Nīgrandes pagasta pārvaldes grāmatvede

Iveta Ratinīka, *Mg. philol.*, DU doktorante, Āgenskalna Valsts ģimnāzijas skolotāja, VKKF Literatūras nozares eksperte, dzejniece

Aija Kaļiņičenko, *Mg. paed.*, Mērsraga vidusskolas latviešu valodas un literatūras skolotāja

Sintija Ferdanska, latviešu valodas skolotāja, LU studente

Erdvilas Jakulis, *Dr. philol.*, Eiropas Komisija

Elīna Zaķe, LU PPMF profesionālā bakalaura studiju programmas “Sākumizglītības skolotājs” 3. kursa studente, skolotāja Rīgas Zolitūdes ģimnāzijā

Karīna Horsta, *Mg. art.*, mākslas zinātniece, Latvijas Mākslas akadēmijas Mākslas vēstures institūta zinātniskā asistente, Latvijas Mākslas akadēmijas doktorante

Ieva Elsberga, *Mg. philol.*, Latvijas Universitātes Humanitāro zinātņu fakultātes Ģermānistikas nodaļas lektora p. i., tulkotāja

Ģirts Miķelsons, agronoms

Elita Miķelsone, ekonomiste

Sarmīte Strautiņa, *Mg. sc. soc.*, lasītāja

Ilze Stikāne, *Dr. philol.*, LU profesore

Helēna Gizeleza, *Mg. translat.*, ZGP, Latvijas Universitātes Humanitāro zinātņu fakultātes Sastatāmās valodniecības un tulkošanas nodaļas lektore, Latvijas Universitātes pētniece, tulce, tulkotāja

Iveta Narodovska, *Dr. philol.*, Latvijas Universitātes Humanitāro zinātņu fakultātes Rusistikas un slāvistikas nodaļas docente un pētniece, LU Literatūrzinātnes, Folkloristikas un mākslas zinātnes nozares promocijas padomes zinātniskā sekretāre

Ieva Lazdauska, vides māksliniece, humanitāro zinātņu maģistre (Latvijas Mākslas akadēmija)

Inese Auziņa, *Mg. philol.*, Apgāda Zvaigzne ABC redaktore

Elena Kosheleva, *Dr. oec.*, privātā skola "Patnis", LU studente

Enoks Neilands, *MTh.*

Laura Mauliņa, Ventspils Augstskola, Tulkošanas studiju fakultāte, LTTM maģistrantūras studente

Ilze Lokmane, *Dr. philol.*, LU asociētā profesore

Guntars Dreijers, *Dr. philol.*, Ventspils Augstskolas Tulkošanas studiju fakultātes asociētais profesors

Anita Paidere, *Mg. geogr.*, *Mg. philol.*, LU HZF doktorante

Dace Morica, tulkotāja un redaktore

Aija Klovāne, *MBA*, *Mg. translāt.*, tulce/tulkotāja

Ieva Numure, tulkotāja

Gundega Repše, rakstniece

Zanda Rubene, *Mg. phil.*, *Dr. paed.*, LU profesore

Zane Ozola, *Dr. paed.*, Neatkarīgās izglītības biedrības valdes priekšsēdētāja

Inese Simkeviča, *Mg. sc. ing.*, skolotāja

Aija Sīle, *Mg. phil.*, *Mg. soc.*, Ventspils Augstskolas lektore

Inta Urbanoviča, *Dr. philol.*, Latvijas Universitātes Humanitāro zinātņu fakultātes docente, Rīgas Stradiņa universitātes Valodu centra docenta p.i.

Ruta Kurpniece, LU Humanitāro zinātņu fakultātes baltu filoloģijas MSP 2. kursa studente, literatūras portāla Ubi Sunt galvenā redaktore

Ineta Balode, *Dr. philol.*, LU Humanitāro zinātņu fakultātes profesore, vadošā pētniece

Elīza Rozīte, tulkotāja, literārā redaktore

Egle Žilinskaite-Šinkūniene, *Dr. hum.*, Viļņas Universitāte, Baltijas valodu un kultūru institūts

Anita Helviga, *Dr. philol.*, Liepājas Universitātes docente

Solveiga Kūlaine, *Mg. sc. educ.*, Liepājas Bērnu un jaunatnes centra folkloras metodiķe, Otaņķu etnogrāfiskā ansambļa vadītāja

Sandijs Kūlainis, kuģu aģents

Anita Rašmane, *Mg. math.*, *Mg. sc. soc.*, LNB sistēmbibliotekāre

Elīna Veinberga, *Dr. art.*, Latvijas Kultūras akadēmijas docente

Andris Ērglis, *Mg. art.*, MMA Krišjāņa Barona muzeja speciālists, latviešu valodas skolotājs

Rūta Kārkliņa, *Mg. art.* MMA Krišjāņa Barona muzeja vadītāja, latviešu valodas skolotāja

Aiga Jegorova, LU Pedagoģijas, psiholoģijas un mākslas fakultātes profesionālās bakalaura studiju programmas "Pirmsskolas un sākumskolas skolotājs" 4.kursa studente

Sanda Rapa, *Dr. philol.*, Latvijas Universitātes Latviešu valodas institūta pētniece

Inga Gaile, *Dr. paed.*, mūzikas skolotāja, privātā skola "Patnis"

Uldis Neiburgs, *Dr. hist.*, Latvijas Universitātes Latvijas vēstures institūta pētnieks

Vīva Ieviņa, *Mg. art.*, Latvijas Mākslas Akadēmijas doktorante, dizainere

Māra Grudule, LU LFMI vadošā pētniece, LU HZF profesore

Līga Āboltiņa, LU PPMF docente

Anna Stavicka, *Mg. philol.*, *Dr. paed.*, LU PPMF, vadošais pētnieks, docente

Anna Egliena, *Mg. philol.*, Bronislavas Martuževas fonda RAKSTĪTĀJA valdes priekšsēdētāja

Edvīns Raups, dzejnieks, tulkotājs

Dina Poriņa, *Mg. philol.*, literārā redaktore, žurnāliste

Inga Deigele, *Mg.paed.*, *Mg.philol.*, Smiltenes vidusskolas izglītības metodiķe

Ļevs Rusilo, *Mg.paed.*, Rīgas Juglas vidusskolas kulturoloģijas un sociālo zinību skolotājs

Maija Strautmane, *Mg. sc. ing.*, Rīgas Tehniskās universitātes pētniece

Marija Bebre, *Mg. philol.*, LU HZF doktorante, tulkotāja

Emīlija Mežale, *Mg. philol.*

Elizabete Širante, LU PPMF profesionālā bakalaura studiju programmas "Latviešu valodas un literatūras skolotājs" 2.kursa studente, Rīgas Centra humanitārās vidusskolas skolotāja

Vēsma Lēvalde

Melisa Kaškura, Latvijas Kultūras akadēmijas Kultūras un mākslu studiju 3. kursa studente

Ainārs Dimants, Berlīnes Brīvās universitātes *Dr. phil.*, Biznesa augstskolas "Turība" profesors komunikācijas teorijā, LU Filozofijas un socioloģijas institūta vadošais pētnieks, zinātniskā žurnāla "Akadēmiskā Dzīve" galvenais redaktors

Baiba Brice, *Mg. paed.*, LU Pedagoģijas, psiholoģijas un mākslas fakultātes pasniedzēja

Marija Kaupere, *Mg. philol.*, Ģ. Eliasa Jelgavas vēstures un mākslas muzeja direktora vietniece

Daiga Kņaza, latviešu valodas skolotāja

Ineta Žīgure, *Mg. art.*, *Kyrkomusiker i Svenska Kyrkan*, Latvijas Restauratoru biedrības biedre, Latvijas Mākslinieku savienības biedre, Latvijas Mākslas akadēmijas doktorante

Ingūna Ūbele, Jēkabpils 3.vidusskolas direktora vietniece

Mārcis Žvagiņš, karavīrs

Dainis Dreimanis, latvietis

Elīza Brūklēna, LU Datorikas fakultātes studente

Evita Lisovska, tulkotāja

Ingmāra Balode, *Mg. art.*, dzejniece, tulkotāja

Svetlana Ušča, *Dr. paed.*

Balvis Gulbis, sistēmanalītiķis

Evelīna Zilgalve, *Mg. hum.*, LU Humanitāro zinātņu fakultātes Latvistikas un baltistikas nodaļas zinātniskā asistente, Latviešu valodas aģentūras galvenā lingviste

Ieva Bukša, *Mg. philol.*, LU HZF doktorante

Elīna Drulle, LU HZF doktorante

Aija Ratke, *Mg. dat.*

Justīne Kuzņecova, tulkotāja, Ventspils Augstskolas doktorante

Valērija Škaļikova, *Mg. arch.*, RTA

Severīns Dūms, sistēmanalītiķis, VAS “Elektroniskie sakari”

Agita Kazakeviča, *Mg. hum.*, LU Akadēmiskā apgāda redaktore, LU Latviešu valodas institūta zinātniskā asistente

Agnese Šteinberga, *Mg. paed.*, Latvijas Universitātes metodiķe

Jānis Līmežs, Ventspils Augstskolas Tulkošanas studiju fakultātes lektors, maģistrantūras students, tulkotājs

Diāna Neimane, *Mg. paed.*, Ventspils Augstskolas lektore

Iveta Kešāne, docente, Kultūras socioloģijas un menedžmenta katedra, Latvijas Kultūras akadēmija

Maira Baumanē, latviešu valodas skolotāja

Vita Sondore, latviešu valodas skolotāja

Guntis Zemītis, Dr.hist. LU Latvijas vēstures institūta direktors

Andris Priekulis Rīgas Valsts 3.ģimnāzijas direktors

Santa Dreimane, *Mg. sc, Mg. paed.*, doktorantūras studente, Latvijas Universitātes Pedagoģijas zinātniskā institūta zinātniskā asistente.

Renāte Siliņa-Piņķe, *Dr. philol.*, Latvijas Universitātes Latviešu valodas institūta vadošā pētniece

Raimonds Strods, *Mg. paed.*, Latvijas Universitātes pētnieks, Rīgas Stradiņa universitātes mācīšanas un mācīšanās projektu vadītājs

Elita Volāne, *Dr. paed.*, Latvijas Universitātes profesore

Inese Lāčauniece, latviešu valodas un literatūras skolotāja

Valda Rudziša, Ventspils Augstskolas asociētā profesore

Vija Birkova, dzejniece, rakstniece

Dalia Kiseliūnaitē Klaipēdos universitetas, *Dr. hum.*

Mārcis Krūmiņš, zvērināts advokāts, Latvijas Universitātes Juridiskās fakultātes lektors

Iīga Jansone, *Dr. habil. philol.*, Latvijas Universitātes Latviešu valodas institūta vadošā pētniece

Laura Ritenberga-Kinder, MA Pieaugušo pedagoģijā, Ventspils Augstskolas un Liepājas Universitātes Starpaugstskolu doktora studiju programmas doktorante

Regīna Kvašīte, *Dr. philol.*, LU Latviešu valodas institūta pētniece

Astra Skrābane, *Dr.philol.*, VeA asociētā profesore, vadošā pētniece

Kristīne Strada-Rozenberga, *Dr.iur.*, LU Juridiskās fakultātes profesore

Agris Timuška, *Dr. philol.*, Valsts valodas centra galvenais lingvists, LU Latviešu valodas institūta pētnieks

Kalvis Kalsers, multimākslinieks.

Ārija Meikališa. *Dr. iur.*, LU Juridiskās fakultātes profesore

Erika Drungytė, *Dr. philol.*, kultūras žurnāla „Nemunas“ galvenā redaktore

Iļona Ozoliņa, *Mg. oec.*

Santa Lagzdiņa, latviešu valodas skolotāja

Uldis Sproģis, tulks

Sandra Vensko, *Mg. sc.paed.*, rakstniece

Povilas Dirgēla, mākslinieks (Lietuva)

Dalia Jakulytė, dr. philol. Klaipėdos universitetas

Sintija Ķauķīte, *Mg. hum.*, Latvijas Universitātes Latviešu valodas institūta zinātniskā asistente, Valodniecības DSP 3. kursa doktorante

Artjoms Sousovs, Ventspils Augstskolas TSF absolvents

Andra Konste, Starptautiskās Rakstnieku un tulkoātāju mājas valdes locekle

Lāsma Miķelsone, *Mg. philol.*

Dace Pavloviča, Sociālo zinātņu maģistrs vadībzinātnē

Arturs Krastiņš, *Mg. translat.*, Valsts valodas centra terminologs

Ernesta Kazakėnaitė, *Dr. philol.*, Viļņas Universitāte, Lietuviešu valodas institūts (Lietuvā)

Ilze Kangro, Dr. philol., Latvijas Universitātes profesore

Anna Stafecka, *Dr. philol.* Latvijas Universitātes Latviešu valodas institūta vadošā pētniece

Valts Ernštreits, Dr. phil., LU Lībiešu institūta vadošais pētnieks

Gunta Kļava, *Dr. philol.*, sociolingviste, LU Lībiešu institūta pētniece

Ieva Ozola, Dr. philol., Liepājas Universitātes asociētā profesore, zinātnes prorektore

Elita Saliņa, *Dr. philol.*, Latvijas Kultūras akadēmijas asociētā profesore

Eva Mārtuža, rakstniece, *Mg. theol.*, *Mg. philol.*

Madara Skudra, *Bc. philol.*, Latvijas Universitātes Juridiskās fakultātes studente, tulkoātāja

Sanita Baranova, *Dr. paed.*, Latvijas Universitātes docente, vadošā pētniece

Aīda Krūze, Dr. paed., LU emeritētā profesore

Evita Brauna, Rīgas Imantas vidusskolas latviešu valodas skolotāja

Rita Kokare, veterinārste

Baiba Talce- Reinberga, *Mg. philol.*, *Mg. paed.*, Literatūras, latviešu valodas, mākslas pasniedzēja, dzejniece

Anna Elizabete Griķe, *Mg. hum.*, LU HZF doktorante, LU LVI zinātniskā asistente

Austra Celmiņa-Ķeirāne, *Dr. philol.*, LU PPMF lektore

Marians Rižijs (literārais pseidonīms Māris Salējs), *Mg. soc., Dr. philol.*, literatūrzinātnieks, dzejnieks, atdzejojātājs, Rakstniecības un mūzikas muzeja mākslas eksperts

Raivis Zeltīts, *Bc. hist.*, Mārupes novada domes deputāts

Ingrīda Irbe, LU PPMF lektore

Ginta Zalcmane, Latvijas Nacionālā bibliotēka

Sandra Rumba, latviešu valodas skolotāja

Māris Baltiņš, *Dr.habil.med.*, Valsts valodas centra direktors, Latvijas Zinātņu akadēmijas Terminoloģijas komisijas priekšsēdētājs

Mārtiņš Opmanis, *Mg. mat.*, LU Matemātikas un informātikas institūta pētnieks

Gundars Čiževskis, Liepājas Universitātes mārketinga speciālists

Mārtiņš Laizāns, *Mg. hum.*, Collegium Humanitatis

Anita Dzene, uzņēmēja, latvietē

Rasma Mozere, *Mg. philol.*, LU HZF lektore

Ieva Fībiga, *Mg. philol.*, RSU lektore

Guna Pitkevica, *Mg. philol.*, Apgāda Zvaigzne ABC redaktore

Arnīs Koroševskis, *Mg. philol.*, Andreja Upīša memoriālā muzeja galvenais speciālists

Gunita Elksne, *Mg. paed.*, LU doktorante, latviešu valodas un literatūras skolotāja, NIB biedre

Indra Putre, *Mg. paed.*, Apgāda Zvaigzne ABC redaktore

Ilze Miķelsone, *Dr. paed.*, Liepājas Universitātes profesore

Edgars Lāms, *Dr. philol.*, Liepājas Universitātes profesors, Kurzemes Humanitārā institūta vadošais pētnieks

Aija Grāvīte, *Mg.sc.admin.educ.*, LU Pedagoģijas doktorantūras zinātniskā sekretāre

Rūta Liepiņa, tulkotāja

Kristīne Mežapuķe, *Mg. philol.*, Latvijas Universitātes Latviešu valodas institūta zinātniskā asistente

Mārtiņš Bērziņš, *Mg. phil.*, *Mg. philol.*, Ojāra Vācieša muzeja speciālists

Zigmunds Bekmanis, žurnālists SIA "Latvijas mediji"

Biruta Ēķe, Lubānas pilsētas bibliotēkas bibliotekāre

Maira Valtere, *Mg. art.*, ICOM ICLCM (Starptautiskās Muzeju padomes Literatūras un komponistu muzeju starptautiskās komitejas) valdes locekle, Jāņa Akuratera muzeja Izglītojošā darba un darba ar apmeklētājiem vadītāja

Solvita Sekača, Liepājas Universitātes Pedagoģijas un sociālā darba fakultātes referente

Daiga Livčāne, *Mg. art.*, Latvijas Kultūras akadēmija, lektore

Elza Ozoliņa, *Mg. transl.*, tulkotāja

Evija Gulbe, latviešu valodas un literatūras skolotāja, rakstniece

Ilmārs Mednis, tūrisma grupu vadītājs

Ieva Vizule, MA, VeA TSF pasniedzēja

Vita Strīķe, *Mg. oec.* Liepājas Universitātes vecākā referente

Jānis Vaivads, LU vadošais pētnieks, Izglītības un zinātnes ministrs, 1993-95

Paula Sekača, *Bc. hum.*, Liepājas Universitātes Kurzemes Humanitārā institūta sekretāre

Ansis Šnore, inženieris

Aija Kalve, *Mag. paed.*, Latvijas Universitātes lektore

Māra Vīksna, *Dr. philol. h. c.*, LU Literatūras, folkloras un mākslas institūts, pētniece, fondu glabātāja

Ginta Pērle-Sīle, *Mg. philol.*, LU Literatūras, folkloras un mākslas institūts, pētniece

Beatrise Reidzāne, *Dr. hab. philol.*, LU Literatūras, folkloras un mākslas institūts, pētniece

Helēna Vecenāne *Dr. paed.*, asoc.profesore sporta jomā, pētniece

Elga Melne, *Mg. philol.*, LU Literatūras, folkloras un mākslas institūts, pētniece

Baiba Krogzeme-Mosgorda, *Dr. philol.*, LU Literatūras, folkloras un mākslas institūts, vadošā pētniece

Antra Upeniece, *Bc. philol., Bc. sc.*, LU Literatūras, folkloras un mākslas institūts, bibliotekāre

Agrita Priedite, *Mg. paed.*, pedagogs, kanisterapijas

Māra Bārbale, Rīgas Valsts 3.ģimnāzijas latviešu valodas un literatūras skolotāja

Evita Meniķe, Liepājas Universitātes Pedagoģijas un sociālā darba fakultātes studiju lietvede

Madara Lanka, Liepājas Universitāte, Pedagoģijas un sociālā darba fakultāte, studiju lietvede

Ligita Paegle [Muceniece], *Mg. philol.*, rakstniece un tulkotāja

Inguna Cepīte, *Mg.sc.soc.*, rakstniece, redaktore, apgāda “Pētergailis” vadītāja

Indulis Straume, *Mg.sc.ing.*, lektors, LLU TF Enerģētikas instituts.

Anita Straume, *Mg. art.*, Rakstniecības un Mūzikas muzejs, mākslas eksperte

Raimonds Cerūzis, *Dr. hist.*, LU Vēstures un filozofijas fakultātes asociētais profesors

Juris Urtāns, *Dr.hist., Dr. habil. art.*, Latvijas Kultūras akadēmijas profesors, LZA īstenais loceklis, Latvijas Kultūras akadēmijas Promocijas un Profesoru padomes priekšsēdētājs

Katrīna Feldmane, Latvijas Kultūras akadēmijas 2.kursa maģistra progr.studente

Laimute Balode, *Dr. philol.*, LU Latviešu valodas institūta vadošā pētniece, Helsinku Universitātes asoc.prof.

Aija Priedīte-Kleinhofa, *Dr. phil.*, LU Vēstures un filozofijas fakultātes docente

Solvita Kleinarte, *Mg. art.*, Raiņa un Aspazijas muzeja vadītājas vietniece

Sandra Bērziņa, grāmatvedis

Zaiga Barvida, *Mg. sc. soc.*, sabiedrisko attiecību speciāliste

Ilze Plaude, *Dr. rer. soc.*, tulce

Ansis Kolmanis, reperis

Kristīne Veinberga, *Mg. philol.*, angļu valodas skolotāja

Andris Grīnfelds, *Dr. phys.*, profesors

Vita Balama, *Dr. paed.*, Ventspils Augstskolas docente

Jolanta Stauga, *Dr. philol.*, LU Humanitāro zinātņu fakultātes Latvistikas un baltistikas nodaļas docente, LU Valodniecības doktora studiju programmas un Literatūrzinātnes, folkloristikas, mākslas doktora studiju programmas sekretāre

Ilze Stikāne, *Mg. math.*, datorgrafikē

Oskars Lapsiņš, *Mg. philol.*, redaktors

Aija Lapsa, Rīgas Stradiņa universitātes Izdevniecības un poligrāfijas nodaļas galvenā redaktore

Andrejs Geske, Latvijas Univeristātes profesors

Juris Dzelme, *Dr. chem.*, AIKC valdes priekšs., LNIZA valdes loceklis, AIKNC valdes priekšs.

Laila Bremša, *Dr. art.*, Latvijas Mākslas akadēmijas asociētā profesore.

Jānis Taurēns, *Dr. hist.*, LU VFF asoc. profesors, “Latvijas Universitātes Žurnāls. Vēsture” galvenais redaktors.

Marija Heislere-Celma, juriste, Rīgas Latviešu biedrības valdes locekle

Santa Jansone, *Mg. hist*, LU VFF doktorante.

Aija Ozola, *Dr. biol.*, Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskā institūta "BIOR" vecākā eksperte, molekulārā biologe

Sarma Kļaviņa, *Dr. philol.*, LZA h. c. *philol.*

Sigita Kušnere, *Mg. philol.*, LU HZF lektore, pētniece

Egija Laganovska, *Mg. paed.*, LU PPMF lektore, PZI pētniece

Zigrīda Vinčela, *Dr. philol.*, LU Humanitāro zinātņu fakultātes asoc. prof, pētniece

Lauma Malnace, muzikoloģe, Liepājas Universitātes HMZF studiju programmas „Rakstniecības studijas” studente

Linda Teikmane, *Mag.art.*, Latvijas Mākslas akadēmijas doktorante

Rita Bebre, prof., *Dr. psych.*, Latvijas Zinātnieku savienības padomes un valdes locekle kopš dibināšanas, Latvijas Radošo savienību padomes locekle, korp. Spīdola filistre

Jānis Lapsa, zvērināts advokāts, Latvijas Universitātes Juridiskās fakultātes lektors

Gunta Brjuhovecka, *Mg. philol.*, Latvijas Universitāte

Gundega Kozlova, *Mg. psych.*, *Mg. paed.*, psiholoģe

Pauls Balodis, *Dr. philol.*, tulkotājs

Gunta Nešpore-Bērzkalne, *Mg. philol.*, LUMII pētniece

Vilma Šaudiņa, *Dr. philol.*, Daugavpils Universitātes profesore

Ļubova Vasečko, *Mg. sc. administr.*, LU PPMF pētniece, zinātniskā grāda pretendente

Everita Andronova, *Mg. philol.*, LU MII pētniece

Ilona Miezīte, *Mg. philol.*, LU HZF zinātniskā grāda pretendente

Zane Lūse, *Mg. philol.*, *Mg. art.*, LNMM

Laura Laurušaitē, *Dr. philol.*, Lietuviešu literatūras un folkloras institūts, pētniece, tulkotāja

Linda Kulmane, VeA Tulkošanas studiju fakultātes absolvente

Kārlis Jēriņš, *Mg. sc. comp*, programmētājs

Zenta Broka-Lāce, *Mg. hist.*, LU VFF doktorantūras studente, LU LVI zinātniskā asistente, Ģederta Eliasa Jelgavas Vēstures un mākslas muzeja galvenā speciāliste

Olafs Bērziņš, *Bc. transl.*, Ventspils Augstskolas Juridiskās tekstu tulkošanas maģistrantūras students

Inguna Bauere, rakstniece

Krišjānis Lācis, *Mg. phil.*, LU VFF zinātniskais asistents

Lelde Blažēvica, LU profesionālās maģistra studiju programmas “Rakstiskā tulkošana” 1. kursa studente, tulkotāja

Sabīne Mizūne, Ventspils Augstskolas bakalaura studiju programmas “Tulkošana” studente

Jānis Vīksne, Ventspils Augstskolas Tulkošanas studiju fakultātes 4. kursa students

Kristiāna Kuzmina, *Mg. philol.*, doktorantūras studente, Rakstniecības un mūzikas muzeja mākslas eksperte

Jānis Mačukāns, MSc, MBA, finansists

Maik Habermann, *Mg. hist.*, tulkotājs

Alnis Morics, *Mg. theol.*

Zane Rozīte, *Mg. hist.*, LU VFF doktorante, LU VFF zinātniskā sistente

Jolanta Feldmane, *Mg. philol.*, LU HZF doktorante

Andris Kangro, *Dr. phys.*, Latvijas Universitātes profesors

Rasa Bugavičute-Pēce, *Mg. art.*, dramaturģe

Kristīne Štrausa, Ventspils Augstskolas Tulkošanas studiju fakultātes 3. kursa studente

Intars Sondars, *Bc. geogr.*

Marta Veinberga, *Mg. art.*, māksliniece

Jānis Kalnačs, *Dr. art.*, Vidzemes Augstskolas profesors, LZA Goda doctors

Ilze Kačāne, *Dr. philol.*, Daugpils Universitātes HSZI Kultūras pētījumu centra pētniece

Anita Stašulāne, Prof., *Dr. theol.*, Daugavpils Universitāte

Ojārs Stepens, *Mg. hist.*, *Mg. art.*, Latvijas Universitāte

Dzintra Paegle, *Dr. philol.*

Ieva Pīgozne, *Dr. art.*, LU Latvijas vēstures institūta pētniece

Mārtiņš Liepa, *Mg.sc.comp*, programmētājs

Andrita Grīnberga, *Mg. paed.*, Latvijas Universitāte

Elīza Austruma, ceļojumu konsultante

Jānis Petraškevičs, komponists, *Dr. art.*, JVLMA docents

Agita Brazauska, tulkotāja

Laura Grīviņa, *Mg. hum.*, LU HZF doktorante, Preses dienesta konsultante, latviešu valodas pasniedzēja

Līga Dāboliņa, tulkotāja

Inita Kārkluvalka, *Mg. art.*, vitrāžiste, interešu izglītības pedagogs

Guna Pence, literārā redaktore

Dace Pauliņa, *Mg. paed.*, Lubānas vidusskolas angļu valodas skolotāja

Veronika Adamonytė, tulkotāja, redaktore

Renāte Punka, tulkotāja, Latvijas Grāmatizdevēju asociācijas valdes priekšsēdētāja, izdevniecības “Jāņa Rozes apgāds” valdes locekle

Iļze Oļehnoviča, *Dr.philol.*, Daugavpils Universitātes docente

Inguna Audere, *Dr. art.*, profesore Latvijas Mākslas akadēmijā

Agnija Lesničenoka, *Mg. hist.*, Latvijas Mākslas akadēmijas Doktorantūras nodaļas zinātniskā asistente, LMA doktorante

Līga Ulberte, *Dr. art.*, teātra zinātniece, Latvijas Kultūras akadēmijas asociētā profesore

Elza Rozentāle, dziedātāja, mūziķe

Anita Kuzma, gide, tūrisma grupu vadītāja.

Laura Karpinska, *Dr. philol.*, Latvijas Universitātes HZF docente, pētniece

Anna Libere, Latvijas Mākslas akadēmijas maģistrantūras studente, mākslas vēsturniece

Inga Stangaine, *Dr. paed.*, Latvijas Universitātes docente

Agija Ābiķe-Kondrāte, *Mg. philol.*, literatūrzinātniece, LU Humanitāro zinātņu fakultātes doktorante

Jānis Bumbiška

Līga Lapsiņa, *Mg.philol.*, skolotāja

Anda Gaitniece-Putāne, *Dr.psych.*, Latvijas Universitātes Pedagoģijas, psiholoģijas un mākslas fakultātes docente

Anita Vanaga, Latviešu valodas un literatūras skolotāju asociācijas priekšsēdētāja, *Mg. philol.*

Maija Šadinova, *Mg. philol.*, Latviešu valodas un literatūras skolotāja

Jānis Ķimšis, *Mg.biol.*, Latvijas Biomedicīnas pētījumu un studiju centra zinātniskais asistents

Kristīne Tropiņa, *Mg. philol.*, latviešu valodas, literatūras, filozofijas skolotāja

Kristīne Fīrere, tulcotāja

Zanda Celitāne, pirmsskolas skolotāja

Inese Bula, *Dr. math.*, LU profesore

Ieva Pauloviča, *Dr. art.*, kultūrvēsturniece.

Aleksandrs Galaks, programmētājs

Saiva Kuple, *Mag. art.*, JVMM restauratore, RCK lektore

Kaspars Eglītis, LU DF LAB administrators, raidījuma "Studentu pietura" vadītājs

Lāsma Sīle, *Mg. paed.*, angļu valodas skolotāja, sabiedrisko attiecību projektu vadītāja

Iveta Ikale, *Mg. paed.*, Apgāda Zvaigzne ABC redaktore

Anita Jegermane, latviešu valodas skolotāja

Liene Bukša, Kultūras akadēmijas absolvente, latviete

Aija Dudkina, Latvijas Universitāte, asociēta profesore

Arta Nolberga, latviešu valodas un literatūras skolotāja

Ilona Daukste, biedrība Gaismas Laiva, starppaaudžu projektu vadītāja

Jana Grava, *Dr. paed.*, Liepājas Universitātes Pedagoģijas un sociālā darba fakultātes asoc.profesore

Anžela Jurāne-Brēmane, *Dr. paed.*, Vidzemes Augstskolas docente

Maija Rumaka, *Dr. med.*, Rīgas Stradiņa universitātes docente

Aija Rubene, *Mag. philol.*, tulcotāja, tulce, RSU lektora p.i.

Māris Derums, *Mag. ing. sc.*

Ketija Jūlija Berga, LU PPMF profesionālā bakalaura studiju programmas "Latviešu valodas un literatūras skolotājs" 1.kursa studente

Solveiga Čeirane, *Dr. philol.*, Rīgas Stradiņa universitātes Valodu centra docente

Evita Pēce, LU PPMF profesionālā bakalaura studiju programmas “Latviešu valodas un literatūras skolotājs” 1.kursa studente

Linda Lošina, bērnu grāmatu ilustratore

Inga Beitiņa, Latvijas Kultūras akadēmijas absolvente, bērnu grāmatu līdzautore, reklāmas jomas speciāliste

Marija Štrauha, LU phil. fakultātes 1. kursa studente

Zane Grigoroviča, LKA Mākslas vēstures docente

Andra Alksne, *Mg. paed.*, Baldones Mūzikas pamatskolas latviešu valodas skolotāja

Paula Sonita Deruma, RAĢ 11.klases skolniece

Daiva Kardelytė-Grinevičienė, *Dr. philol.*, Lietuviešu valodas institūts

Renāte Saulīte, LKA, KMS kursa studente

Lolita Ērgle, *Mg. paed.*, Rīgas Augstākais reliģijas zinātņu institūta lektore, Andreja Upīša Skrīveru vidusskolas angļu valodas skolotāja.

Guntis Balodis, *Bc. psych.*

Edīte Balode, MBA

Līga Birziņa, grāmatvede

Inta Kurvīte, *Mg. paed.*, latviešu valodas un literatūras skolotāja

Muntis Auns, *Dr. hist.*, LU Latvijas vēstures institūts

Vija Strazdiņa, *Dr. oec.*, RA goda profesore

Alise Jirgensone, Latvijas Kultūras akadēmijas Kultūras un mākslas studiju studente

Donata Mitaitė, *Ph. Dr.*, Vilnius

Lelde Āre, latviešu valodas un literatūras skolotāja, LU PPMF maģistra programmas studente

Vilis Pone, LU PPMF., akad. bak. psiholoģijā

Anna Frīdenberga, *Dr. philol.*, LU Latviešu valodas institūta pētniece

Ilona Bremze, *Mg. soc. d.*

Anna Šēfere, *Mg. humanitārajās zinātnēs*

Elīna Apsīte, *Mg. phil.*, režisore, LU HZF BF Folkloristikas nodaļas 2. kursa maģistrante

Jānis Dreimanis, *Mg. sc. ing.*, elektroinženieris

Leina Lukrēcija Rubļevska, RSU Juridiskās fakultātes 1.kursa studente

Linda Vebe, BSA, Maģistratūra, 2.kurss

Zane Ernštreite, *Mg. art.*, grāmatu māksliniece

Tamāra Dzidzēviča, vācu valodas skolotāja, *Mag. philol.*, *Mag. paed.*

Ieva Vāvere, Latviešu valodas aģentūras projektu koordinatore, Āgenskalna Valsts ģimnāzijas latviešu valodas un literatūras skolotāja

Iīga Penka, Rūjienas vidusskolas latviešu valodas un literatūras skolotāja

Nelda Jaunzeme, Rūjienas vidusskolas direktora vietniece izglītības jomā, latviešu valodas un literatūras skolotāja

Ilmārs Mežaraups, Daugavpils Universitātes Humanitārās fakultātes students, Studentu padomes Akadēmiskā virziena vadītājs

Laila Budreviča, Ludzas pilsētas ģimnāzijas latviešu valodas un literatūras skolotāja

Valdis Liepiņš, atslēdznieks

Inta Genese-Plaude, *Mg. philol.*, Liepājas Universitātes Humanitāro un mākslas zinātņu fakultātes lektore

Greta Bakiene, redaktore

Vainius Bakas, *Mg. philol.*, Viļņas Universitāte, dzejnieks, literatūras kritiķis un literatūrologs

Rita Lūriņa, *Mg. art.*, *Mg. hist.*, LKA docente

Baiba Lagzdiņa, *Mg. philol.*

Larisa Zariņa, Ugāles vidusskolas un Ventspils novada Ugāles Mūzikas un mākslas skolas skolotāja

Dite Liepa, *Dr. philol.*, LU Latviešu valodas institūta pētniece

Evija Caune, *Mg. hum.*, nodibinājuma "Viduslatgales pārnovadu fonds" valdes locekle

Ērika Zirne, *Mg. philol.*, teātra kritiķe

Tālis Pumpuriņš, *Dr. hist.*, Cēsu Vēstures un mākslas muzeja vēsturnieks, Vidzemes Augstskolas docents.

Ramunė Pečiukonytė, Liudviko Rėzos kultūros centro folkloro ansamblio "Aušrinė" vadovė

Aija Treija, *Mg. art.*, režisore, latviešu valodas un literatūras skolotāja

Elīna Rasnace, *Mg. hist.*, Latvijas Universitātes doktorante, Baldones muzeja vadītāja

Uģis Jurševskis, uzņēmējs, Zemessardzes veterāns

Viesturs Rasnācis, *Mg. hist.*, vēsturnieks

Ingūna Rubļevska, šuvēja, pārdevēja-konsultante

Rimas Šuopys, *Mg. phil.*, brīvmākslinieks

Aigars Sondars, latvietis

Ieva Andersone, grāmatvede

Dace Micāne-Zālīte, Latvijas Universitātes HZF doktorante, režisore

Viktorija Jonkutē, baltiste, literatūrzinātniece, doktorantūras absolvente

Daila Ozola, *Mg. art.*, tulkoātāja

Kristers Sprinģis, RTU students

Zenta Liepa, skolotāja, LU HZF maģistrante

Lelde Burve Alksne, *Mg. Waldorf paed.*, latviete

Anna Freiberga, LU Humanitāro zinātņu fakultātes baltu filoloģijas MSP 2. kursa studente

Ilgā Migla, *Dr. philol.*, LU Latviešu valodas institūts

Inese Dreimane, *Mag. hist.*, Latvijas Okupācijas muzeja vēsturniece

Laura Liepa, LiepU “Eiropas valodu un kultūru studijas” 2.kursa studente

Alīna Bartkeviča, Jelgavas Spīdolas Valsts ģimnāzijas skolniece

Aīda Rancāne, *Dr. biol., Mag. phil.*, LU Filozofijas un socioloģijas institūta pētniece

Inguna Daukste-Silasproģe, *Dr. philol.*, LU LFMI vadošā pētniece, LZA korespondētājlocekle

Dace Vilmeniete, latviešu valodas un literatūras skolotāja

Imants Vilmenietis

Raimonds Briedis, *Dr. philol.*, LKA profesors

Arvīds Barševskis, prof., Daugavpils Universitātes zinātņu prorektors, Latvijas zinātņu akadēmijas akadēmiķis

Ilze Bērziņa, zobārste

Gundega Vētra, latviešu valodas skolotāja, tulkoātāja, redaktore, korektore, filoloģijas maģistre

Varis Siliņš, *Mg. hum. rakstniecībā, Bc. art.*, scenogrāfs, režisors

Viola Vilde, tulkotāja

Nora Lapiņa, *Msc. econ.*, VUGD projektu vadības nodaļas vecāka speciāliste finanšu vadībā

Sandra Ratniece, *Dr. philol.*, literatūrzinātniece, kritiķe LRS laikraksta "konTEKSTS" galvenā redaktore

Maira Dandzberga, *Mg.*, dipl. red., LU HZF fakultātes sekretāre

Ilze Rūmniece, *Dr. philol.*, Latvijas Universitātes Humanitāro zinātņu fakultātes klasiskās filoloģijas profesore

Agnese Blaua, tūrisma un viesmīlības nozare, dzejniece

Liene Ozoliņa, *Mg. hist.*, *Mg. paed.*, Latvijas Universitāte, doktorantūras studente

Baiba Dombrovska, filoloģijas maģistre, izdevniecības "Žurnāls SANTA" redaktore

Baiba Auziņa, galvenā grāmatvede

Inga Pērkone-Redoviča, *Dr. art.*, Latvijas Kultūras akadēmijas profesore

Jūlija Dibovska, *Mg. philol.*, projektu vadītāja izdevniecībā, kritiķe

Andra Auniņa, Rencēnu pagasta 1. bibliotēkas vadītāja

Marta Balode, *Mg. hum.*, Latviešu valodas aģentūras projektu koordinatore

Ieva Ignatova, skolotāja

Beatrise Garjāne, *Dr. paed.*

Linda Bēvalde, LU HZF Romāņu valodu un kultūru studiju MSP 1. kursa studente

Sanita Dregiša, Daugavpils Universitātes profesionālā maģistra studiju programmas studente

Kārlis Meiers, finanšu kontrolieris

Baiba Vasiļevska, latviete

Mārīte Kravale-Pauliņa, *Dr. paed.*, *Mg. psych.*, Daugavpils Universitātes Studiju virziena "izglītība, pedagogija un sports" vadītāja, HSZI pētniece

Ivanda Bērziņa, *Mg. iur.*, *Mg. hist.*, LU VFF doktorante

Nelda Ķikute, *Mg. paed.*, karjeras izglītības speciāliste, informātikas un mājturības skolotāja

Inga Roga, *Mg. psych.*, *Mg. ing.*, diplomēta matemātikas, fizikas skolotāja, Ventspils Tehnikums

Mārtiņš Zelmenis, rakstnieks

Gundega Tomele, *Mg.sc.educ.*, Liepājas Universitātes lektore, IZI pētniece, logopēde

Linda Sirmā, *Mg. transl.*, Valsts valodas centra tulkotāja

Māra Rone, laikraksta "LIESMA" žurnāliste

Māris Reinbergs, filologs, latv. val. un lit. skolotājs, Ilmāra Gaiša Kokneses vidusskola

Līviņa Reinberga, filoloģe, latv. val. un lit. skolotāja, Ilmāra Gaiša Kokneses vidusskola

Dzintars Tomsons, *Mg.sc.comp.*, Liepājas Universitātes Dabas un inženierzinātņu fakultātes lektors

Margarita Gavriļina, *Dr. paed.*, LU PPMF profesore

Marta Jakušina, Liepājas Universitātes studiju programmas "Logopēdija" studente

Dace Kalniņa, tulkotāja

Iveta Pūtele, *Dr. philol.*, LU Latviešu valodas institūta pētniece, Latviešu valodas aģentūras valodas konsultante

Evija Budiča-Krūmiņa, Liepājas Universitātes Pedagoģijas un sociālā darba fakultātes profesionālā bakalaura studiju programmas "Logopēdija" 4. kursa studente

Grieta Sīpola, LKA studente

Rūdolfs Brūzis, *Dr. hist.*, LU Latvijas vēstures institūta pētnieks, Latvijas arheologu biedrības valdes loceklis

Irina Budiča, pirmsskolas izglītības skolotāja

Kristīne Konrāde, M.A. Konektikutas U., doktorantūras programmā (1972.-1975.). Bostonas Dainu projekts, tautasdziesmu digitalizēšana un pētniecība. Projekta vadītāja kopš 1979. gada

Kristīne Jarinovska, *Dr. iur.*

Edgars Engģzers, *Mg. hist.*, Baltijas starptautiskās akadēmijas lektors

Ina Lenca, *Bc. phil.*, LU VFF maģistrantūras studente

Anna Rancāne, rakstniece

Ilze Briška, *Dr. paed.*, *Mg. art.*, LU PPMF asoc. prof.

Velga Līcīte-Meldere, *Mg. art.*, Latviešu valodas aģentūras projektu koordinatore

Antra Randoha, *Dr. paed.*, LU, Pirmsskolas un sākumizglītības nodaļas docente

Baiba Putniņa, folkloriste, mūzikas un vācu valodas skolotāja, *Mg. paed.*

Ingrīda Burāne, *Mg. art.*, Latvijas Mākslas akadēmijas Informācijas centra vadītāja

Indra Lapinska, Latviešu valodas aģentūras Izglītības daļas metodiķe

Agnis Leonovičs, tulkotājs, jurists-lingvists (Ventspils Augstskolas, Rīgas Juridiskās augstskolas Mg.)

Anna Ancāne, *Dr. art.*, Latvijas Mākslas akadēmijas Mākslas vēstures institūts

Inese Zandere, *Mg. phil.*, rakstniece un redaktore

Vija Strupule, *Dr. art.*, SIA "Arhitektoniskās izpētes grupa" mākslas vēsturniece

Ērika Pičukāne, *Dr. paed.*

Normunds Melderis, LTV žurnālists

Inga Vanaga, Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrības priekšsēdētāja

Elīna Vārtukapteine, Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrības biroja administratore

Evija Papule, LR 13.Saeimas deputāte

Veronika Mikuļiča, Ventspils Augstskolas Tulkošanas studiju fakultātes 2. kursa studente

Indra Tuņa, *Mg.sc.chem., Dipl.ing. chem.*, RTU MLĶF doktorante, LNVM Restaurācijas departamenta ķīmiķe, *LRB* valdes locekle, *FIIC* Starptautiskā restaurācijas institūta goda biedre

Anda Grīnfelde, *Dr. oec.*, viesdocente Latvijas lauksaimniecības universitātē, Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrības eksperte

Daiga Kalēja-Gasparoviča, *Dr. paed.*, doc., LU

Ritma Tīrumniece, Jelgavas Spīdolas Valsts ģimnāzijas direktores vietniece

Igors Boikovs, VVKI absolvents režisors-operators, LKS biedrs, Mg.Māk.I

Anita Petere, *Dr.paed.*, profesore, LU

Laura Fomina, LU PPMF Erasmus+ koordinatore

Edīte Boikova

Nadežda Strogonova, studente

Ance Ķirse, studente

Tija Zīriņa, *Dr. psych.*, LU profesore, Pedagoģijas, psiholoģijas un mākslas fakultāte, Pirmsskolas un sākumizglītības nodaļa

Antra Līne, *Dr.sc.admin.*, LU docente, Biznesa, vadības un ekonomikas fakultāte

Anda Kardašova, studente

Esmeralda Rozentāle, studente

Viktorija Ļeonova, studente

Dita Štefenhagena, Dr.admin., LIZDA eksperte

Aļina Ukstiņa, studente

Yulia Ledneva, studente

Inese Treimane, Mg. philol., literatūrzinātniece, redaktore, lektore

Linda Ozola-Ozoliņa, VeA TSF studente

Gita Elksnīte, Dr.philol.

Madara Mūrniece, kultūras darbiniece

Guntis Nulle, fizikas maģistrs, datorprogrammētājs

Svetlana Lopacka, student

Ilze Trapenciere, pētniece, MA studiju programmas vadītāja

Dinija Želve, VeA TSF studente

Agrita Tauriņa, *Dr. paed*, asoc. prof., Latvijas Universitāte

Inga Pizāne, dzejniece

Adrija Enrika Ēdele, Rīgas Tehniskās universitātes maģistra studiju programmas “Tehniskā tulkošana” 1. kursa studente, tulkotāja.

Jolanta Žaklīna Dudone, VeA TSF studente

Aiga Bērziņa, LU VFF doktorante, LU Latvijas vēstures institūta zinātniskā asistente, LNA LVVA arhīva eksperte

Ramona Petrovska, Latvijas Biomedicīnas pētījumu un studiju centrs, pētniece

Ance Roga, Latvijas Biomedicīnas pētījumu un studiju centrs, doktorante

Vladis Spāre, rakstnieks

Lienīte Spāre, rakstniece

Elga Skrūzmane, LU zin. asistente

Daina Lāce, *Dr. art.*, Latvijas Mākslas akadēmijas (LMA) Mākslas vēstures institūta vadošā pētniece, LMA Mākslas zinātnes nodaļas lektore

Asnate Baņģiere, *Mg. philol.*, redaktore

Zanda Šumska, Rakstniecības un mūzikas muzeja mākslas eksperte

Jānis Deksnis, pētnieks, ceļotājs.

Solveiga Maļecka, Agroresursu un ekonomikas institūta pētniece, LIZDA biedrs

Ansis Zunde, filozofs, redaktors, tulkotājs

Guna Zelmene, grāmatnīcas īpašniece

Anna Stikāne, Līdsas Universitāte, doktorante

Arnita Janvare, grāmatvede

Kerstina Baranova, studente

Sabīne Boroveca, Liepājas Universitātes studiju programmas "Logopēdija" studente

Raimonds Kalējs, *Mg. art.*, Latvijas Mākslas akadēmijas (LMA) Mākslas zinātnes nodaļas lektors

Rita Kamola, Humanitārais Bakalaura grāds mākslā, Jauno Mediju mākslas programma, Liepājas Universitāte

Guntars Bernāts, *Dr. paed.*, LU PZI vadošais pētnieks

Elīna Šņore, studente

Velga Akmene, *Mg. phys.*, Daugavpils Universitāte

Ārija Kolosova, *Dr. hist.*, Liepājas Universitātes studiju programmas "Skolotājs" direktore

Paula Lange, studente

Sindija Zviedre, studente

Karīna Jansone, *Mg. geogr.*, teritorijas plānotāja

Ruta Silapētere, *Mg.*

Ligita Priede, *Mg. paed.*, LU lektore

Jolanta Skrastiņa, *Mg. paed.*

Linda Ummere-Tillberga, *Mg. paed.*

Juris Smotrovs, *Dr. dat.*, LU profesors

Maija Avota, *Mg. art.*

Krista Rone, studente LiepU

Ingars Eriņš, Rīgas Tehniskās universitātes finanšu prorektors, profesors

Agnija Folkmane, žurnāla "Rīgas Viļņi" Latvijas programmu redaktore

Maija Biseniece, Dr. paed., LU Pedagoģijas, psiholoģijas un mākslas fakultātes docente

Zane Rautiņa, LKA studente

Elīna Zeidaka, LiepU studente

Simona Cērmāne, LiepU studente

Inga Elksne, Salaspils novada domes administrācijas Izglītības daļas vadītāja

Gintaras Katinas, Lietuva, rašytojas

Baiba Zariņa, grāmatvede, Talsu novads

Anda Zubovska, Latvijas Kultūras akadēmijas absolvente

Ieva Pranka, Baltijas–Vācijas Augstskolu biroja vadītāja

Alberts Auziņš, *Dr. oec.*, Agroresursu un ekonomikas institūta pētnieks, LZJA vecbiedrs

Aija Voitiške, Aknīstes vidusskolas direktore

Imants Jansons, *Dr. agr.*, Agroresursu un ekonomikas institūts, vadošais pētnieks.

Aina Sprinģe, latviešu valodas un literatūras skolotāja

Inga Kuļomina, *Mg. med. vet.*, veterinārārste.

Sofija Urtāne, LU PPMF profesionālā bakalaura studiju programmas "Latviešu valodas un literatūras skolotājs" 2.kursa studente

Armands Pužulis, *Dr. geogr.*, Agroresursu un ekonomikas institūts, pētnieks

Ieva Leimane, Agroresursu un ekonomikas institūts, pētniece

Nodibinājums "Augstākās izglītības kvalitātes centrs"

Biedrība "Latvijas Neatkarīgā izglītības un zinātnes apvienība"

Nodibinājums "Augstākās izglītības kvalitātes novērtēšanas centrs"

Kristīne Krūmiņa-Daukša, latviete.

Daiga Kalniņa, Latvijas Universitātes Pedagoģijas, psiholoģijas un mākslas fakultātes docente

Zaiga Ikere, *Dr. habil. philol.*, Daugavpils Universitātes profesore

Uldis Grāvītis *Dr. paed., prof.* Latvijas Zinātnieku savienības priekšsēdētājs

Elīza Baraka, LiepU studente

Guntis Pakalns, *Dr. philol.*, LU LFMI pētnieks

Uģis Lapiņš, *Mg. art.*

Laila Ozoliņa, *Mg. philol.*, latviešu un angļu valodas skolotāja

Zaiga Mackēviča

Ieva Vēja, *Mg. oec.*

Inese Bikše

Vestards Šimkus, pianists, komponists

Laura Štokmane-Guillopē, kultūras, sadarbības un komunikācijas speciāliste

Daina Štokmane, latviešu valodas un literatūras skolotāja

Liena Kalneniece, LiepU studente

Daina Ūpe, *Mg. oec.*

Valda Čakša, *Dr. art., Mg. hist., Mg. paed.*, RTA docente

Estere Braķe, filoloģijas un pedagogijas maģistre, tulce, pasniedzēja

Inga Belousa, PhD, viesdocētāja LU PPMF un HF, LiepU, LSPA

Inita Vītola, *Dr. philol.*, LVA

Dace Dalbiņa, *Mg. philol.*, LVA

Antra Vēvere

Gunita Jakovļeva, latviešu valodas un literatūras skolotāja

Dace Ozoliņa, savas zemes patriote

Ilze Deņisova, profesionālais bakalaurs dizainā

Elīna Līce, dzejniece, mūziķe

Merilina Treija, Liepājas Universitātes studiju programmas “Logopēdija” 4. kursa studente

Daiga Celmiņa, *Mg. philol., Mg. paed.*, latviešu valodas un literatūras skolotāja

Ieva Meldere, Latvijas Universitātes Pedagoģijas, psiholoģijas un mākslas fakultātes 3. kursa studente

Mārīte Milzere, latviešu valodas un literatūras skolotāja; mācību grāmatu un palīglīdzekļu autore, filoloģijas maģistre

Sandra Zaiko, Ilģuciema vidusskolas latviešu valodas un literatūras skolotāja

Agnese Mālere, Latvijas Universitātes Pedagoģijas, psiholoģijas un mākslas fakultātes Izglītības pētniecības institūta pētniece

Regīna Svirska, Dr. med.

Gaidis Bērziņš, zvērināts advokāts, LU Juridiskās fakultātes Civiltiesisko zinātņu katedras lektors

Ina Strautniece, rakstniece un tulkotāja

Aigars Strautnieks, tautas daiļamata meistars

Gerda Kavace, Mg. geogr., skolotāja

Sanita Dundure, žurnāliste

Ieva Ķilla, Ventspils Augstskolas Tulkošanas studiju fakultātes studente, tulkotāja

Veronika Ruža, *Mg. philol.*, Daugavpils Universitātes lektore

Anta Rugāte, Valsts tiesību maģistre, Latvijas Juristu apvienības valdes locekle

Inga Knospiņa, dārzniece

Inguna Karlsona, *Mg. arch., Dr. paed.*, LU docente

Aiga Elīna Mukāne, LiepU studente

Madara Puriņa, LiepU studente

Laura Grundmane, prof. bak. mūzikā

Ieva Zuicena, *Dr. philol.*

Auksē Noreikaitē, Vītauta Dižā universitātes etnoloģijas doktorante

Valentīna Sergejeva, patentpilnvarnieks

Ilze Brinkmane, žurnāliste

Rokas Sinkevičius, Lietuviešu literatūras un folklorā institūta (Lietuvā) etnoloģijas doktorants, Kauņas pilsētas muzeja vēsturnieks

Zane Daudziņa, *Mg. philol., Mg. art.*, Latvijas Kultūras akadēmijas docente, aktrise

Vilis Daudziņš, JRT aktieris

Daiga Zirnīte, latviešu valodas un literatūras skolotāja, kas dzimusi brīvībai

Inga Freija, latviešu valodas un literatūras, krievu valodas skolotāja

Māris Bērziņš, rakstnieks

Sniedze Vilsone, psiholoģe

Valērija Krasovska Liepājas Universitātes studiju programmas “Logopēdija” studente

Agnese Matisone-Jonāne, LU PPMF profesionālā bakalaura studiju programmas “Latviešu valodas un literatūras skolotājs” 4.kursa studente

Sarmīte Miltiņa, Latvijas Universitāte, Pirmsstudiju mācību centrs direktore

Arta Krūze LU HZF Baltu filoloģijas MSP 1. kursa studente

Andris Siksnis, LU HZF Baltu filoloģijas MSP 1. kursa students

Silvija Tretjakova, Latvijas Nacionālās bibliotēkas Bērnu literatūras centra vadītāja

Darja Komlačeva, Daugavpils Universitātes Latviešu filoloģijas 1.kursa studente

Amanda Sparāne, Daugavpils Universitātes Angļu filoloģijas studente

Annija Nadiradze

Ernests Ancāns, latvietis

Krista Strujeviča, VeA TSF 1.kursa studente

Gundega Michele, Latvijas Okupācijas muzeja direktora vietniece.

Viesturs Kalniņš, Mg. ing.

Baiba Eglāja, SIA Arhitektoniskās izpētes grupa” valdes priekšsēdētāja, *Mg. art.*

Uga Everts, latvietis

Danute Podvinska, Mājturības un tehnoloģiju skolotāja

Andis Zvīgulis, latvietis

Santa Pūliņa, Mērsraga vidusskolas skolotāja

Pēteris Daugulis, Daugavpils Universitāte, vadošais pētnieks

Sigita Paula Cepleviča, sabiedrisko attiecību vadītāja

Valda Kļava, Latvijas Universitāte VFF, asociētā profesore

Ieva Pavlovska, Liepājas Universitātes 1. kursa studente

Rasa Zozaitē, Vytautas Magnus University, student

Dace Zālīte - Zilberte, čelliste (Latvijas Nacionālais simfoniskais orķestris)

Arturs Eduards Šmatovs, students

Regīna Kleina- RSU profesore

Evija Šmatova, LU PPMF profesionālā bakalaura studiju programmas “Latviešu valodas un literatūras skolotājs” studente, Rīgas 25. vidusskolas skolotāja, LVI zinātniskā pētnieka asistente.

Diāna Šlangena, Liepājas Universitātes studiju programmas “Baltu filoloģija, kultūra un komunikācija” studente

Tāļivaldis Kleins-ģeodēzists

Ilze Marga, LNB, Bērnu literatūras centrs

Inga Kroiča, latviete

Irina Cupere, *Mg. paed.*, Rīgas 254. pirmsskolas izglītības iestādes skolotājs - logopēds, Latvijas universitātes

Inese Tone, *Mg. philol.*

Andra Brice, Ilģuciema vidusskolas latviešu valodas un literatūras, un vizuālās mākslas skolotāja

Dace Kazāka, LU PPMF

Anita Meinarte, Latvijas Nacionālā vēstures muzeja direktora vietniece krājuma darbā, *Mg. hist.*

Raivo Mazburšs, jurists

Viesturs Kleinbergs, latvietis, *Mg. soc. d.*

Laura Ausmane, *Mg. sc.* (vides zinātņu maģistre)

Laima Karpavičiūtē, lietuviete

Ieva Purmale, pārdevēja-konsultante uzņēmumā “Deko dizains”

Irena Pundure, astrofiziķe

Arturs Bedre, pašnodarbinātais

Zane Bedre, finanšu direktore

Agnese Grīnberga, Liepājas Universitātes studente

Inguna Teilāne, *Mg. philol.*, Daugavpils Universitātes Latviešu valodas katedras lektore

Gunta Dankfelde, aktrise

Guna Pudule, *Dr.sc.admin.*, LU PPMF pasniedzēja, Ilģuciema vidusskolas direktores vietniece

Santa Hirša, mākslas kritiķe, LMA Doktorantūras programmas studente

Linda Pavlovska, *Mg. philol.*

Diāna Dombrovska, Ventspils Augstskolas Tulkošanas studiju fakultātes studente

Māra Zabrauska, finansiste

Ausma Bedre, pensionāre

Lūcija Anoško, *Mg. paed.*, LU PPMF doktorante, pasniedzēja, RPII "Zilbīte" un PPII "Mazulītis Rū" skolotājs-logopēds

Māra Kazubierne, *Mg. biol.*, LGC

Ieva Miķelsone, *Mg. philol.*, redaktore

Sanija Baraka, Juridiskā koledža

Biedrība "Aleksandra Pelēča lasītava"

Silvija Zītare, latviešu valodas un literatūras skolotāja

Elīna Lasmane, Liepājas Universitātes studiju programmas "Logopēdija" studente

Karīna Narubina, Liepājas Universitātes studiju programmas "Logopēdija" 4.kursa studente

Ieva Ozoliņa, SIA „Atea Global Services” darījumu analītiķe

Kristīne Zīverte, bijusī Liepājas Universitātes un Rīgas Tehniskās Universitātes studente

Laura Žaklīna Bukša, Jelgavas Spīdolas Valsts ģimnāzijas skolniece

Sindija Cīrule, Liepājas Universitātes studiju programmas "Logopēdija" 1.kursa studente

Prince Krishna Rajendran, RTU DITF students

Līga Leitāne, *Mg. oec.*, *Mg. iur.*, LU BVEF lektore, pētniece

Ineta Lancmane, latviešu valodas un literatūras skolotāja

Ineta Stadgale, *Mg. philol.*, *Mg man.*, Ventspils Augstskolas lektore

Katrīna Madara Stadgale, LU Bioloģijas fakultātes 3.kursa studente

Lita Silova, latviešu valodas un literatūras skolotāja, *Dr. philol.*

Dace Trubačs-Boginska, pensionāre

Ēriks Treļš, *Dr. iur.*, Valsts policijas koledžas lektors

Dace Kalniņa, skoltāja

Ingūna Beķere, *Dr. phil.*, tulkotāja

Dace Dreimane, *Mg. soc.*, bibliotekāre, RMM darbiniece

Sanita Prikule LiepU studente

Indra Brūvere-Daruliene, tulkotāja un dzejniece

Silva Kate Kurtiša, *Mg. ed.* (grāds iegūts ASV)

Māra Bērziņa, radioinženiere, pensionāre

Dace Žibala, Rīgas Stradiņa universitātes Valodu centra vadītāja, lektore, *Mg. philol.*, *Mg. paed.*

Linda Kilevica, *Dr. philol.*, laikraksta "Kurzemes Vārds" korespondente.

Dzintra Stadgale, pensionāre

Selīna Grīnvalde, LiepU studente

Zane Zariņa, Daugavpils Universitātes studente

Valters Nollendorfs, PhD, prof. em., literatūrzinātnieks, LZA ārzemju loceklis

Inta Kulberga, *Dr.sc.administr.*, Liepājas Universitātes Vadības un sociālo zinātņu fakultātes dekāne, profesionālā bakalaura studiju programmas "Biznesa un organizāciju vadība" direktore

Aija Mačule, pensionāre

Zane Ellere, LiepU studente

Andris Morkāns, MSc, LU lektors, aktieris

Kārlis Līvens (Karolis Lyvens), *Mg. philol. class.* (Viļņas universitātē), Mančestras universitātes doktorants

Andris Dadzītis, likumpaklausīgs pilsonis

Elita Stikute, *Dr. paed.*, LU PPMF docente, Rīgas Centra humanitārās vidusskolas skolotāja

Sanita Baraka, latvijas patriote

Katrīna Zagorska, latviete

Artūrs Laisis, *Mg.* (baltu valodniecība), bijušais LU apmaiņas students, Havras universitātes (Francija) lektors. Par brīvu izvēli starp visām valodām, nevis tikai ES valodām.

Astra Tukiša, Iļģuciema vidusskolas sākumskolas un latviešu valodas skolotāja

Ilze Šūmane, *Dr. paed.*, LU PPMF docente, Rīgas Teikas vidusskolas skolotāja

Arturs Nīmanis, komponists, dizainers, blogeris

Edgars Šmatovs, BA Management, finanšu vadītājs, Londona

Dace Judina-Nīmane, žurnāliste, rakstniece, publiciste

Irēna Saleniece, *Dr. hist.*, Daugavpils Universitātes Vēstures katedras profesore

Maija Grizāne, *Mg. hist.*, Daugavpils Universitātes Humanitāro un sociālo zinātņu institūta reģionālo studiju centra "Latgales pētniecības institūts" pētniece